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som allerede er tiltraadt fra forskellige Mi- 
nistres Side, og som for mit eget Ministe- 
riums Vedkommende har medført Bespa- 
relser baade med Hensyn til Sagernes Be- 
handling og til Personale. Saa for saa vidt 
river vi ogsaa ned. 

Naar det ærede Medlem siger, at Løn- 
ningerne ber læsses over paa Boerne, ja, saa 
lyder det jo rigtigt og er i og for sig ogsaa 
rigtigt, men det ærede Medlem maa være 
opmærksom paa, at Grunden til dette Lov- 
forslag er, at der er blevet læsset en hel Del 
fra Boerne, mange Gange større Beløb end 
Tilsyns- og RevisiolJsmyndighederne koster, 
og disse Beløb er læsset over 홢 ja jeg ved 
ikke hvor, men de er i hvert Fald forsvundet; 
adskillige af dem, der har ekspederet Belø- 
bene, har jeg haft den tvivlsomme Fornøj- 
else at hilse paa i visse af Statens Straffean- 
stalter. Det er for at hindre, at der fortsat 
glider for store Beløb ud af Boerne paa denne 
Vis, at man indfører et saadant Tilsyn og 
Revision, og jeg nærer ikke Tvivl om 홢 jeg 
tror heller ikke, det ærede Medlem nærer 
nogen Tvivl om 홢, at Boerne ligesom Sag- 
førerne foretrækker denne Udvej, fremfor 
som det hidtil er gaaet. 

Endelig vil jeg kun gøre den Bemærk- 
ning, at det ærede Medlems Udtalelse om, 
at Centraladministrationens Opfattelse saare 
let vinder Tilslutning i saadanne Kommis- 
sioner, er noget letkøbt og i sig selv noget 
mærkelig, naar Tilslutningen her er vundet 
netop i den Kommission, hvis Opgave det 
er at indføre Forenklinger i Centraladmini- 
strationen. 

Gunnar Fog-Petersen: Den højtærede 
Minister ironiserede over min Bemærk- 
ning om, at Sager behandledes hurtigere 
og lettere af Centraladministrationen for 
Københavns og Omegns Vedkommende 
end for det øvrige Lands; hvis det var Til- 
fældet, maatte det skyldes en mangelfuld 
Postbesørgelse i andre Egne af Landet. 
Jeg har ikke tænkt paa den mangelfulde 
Postbesørgelse, selv om baade Post- og 
J ernbanetråfikken i andre Dele af Landet 
har været og fremdeles er Stifbarn i For- 
hold til Hovedstaden og dens nærmeste 
Omegn. Jeg tænkte ganske simpelt paa 
dette, at saavel Centraladministrationens 
Embedsmænd som deres juridiske Kolleger 
rundt om i Byen jo er Mennesker og handler 
og tænker og føler som Mennesker; de ken- 
der hinanden, og de lader sig paa virke af 
hinanden, og hvis der derfor er en Sag, som 
en Sagfører har her i København, og han 
kender en Mand i Centralaâministrationen, 
er der intet naturligere, end at han gaar 

til sin Telefon og ringer op og siger: Hør, 
kan du ikke gøre mig den og den Tjeneste. 홢 
Jo, nu skal jeg se paa det, o. s. v. Men hvis 
en Sagfører sidder oppe i Thisted, Viborg 
eller Aalborg, har han ikke denne Adgang 
til at komme i Berøring med Central- 
administrationen, medmindre han foretager 
en kostbar Rejse til København. Hvis han 
derimod kunde tale med Amtmanden i 
Viborg eller i Aalborg, ringe til ham eller 
gaa hen til ham og snakke med ham og faa 
klaret Sagen, hvis der er Uoverensstem- 
melser, som de ikke kan blive enige om, 
saa kan det ordnes underhaanden paa en 
let og praktisk Maade. Det var dette, jeg 
tænkte paa med min Bemærkning. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg maa 
indrømme, at min Sagkundksab med Hensyn 
til Forholdene i Thisted og Omegn er meget 
begrænset. Saa vidt jeg ved, har man Tele- 
foner dér 홢 det har man i alt Fald i Sæby 홢, 
saaledes at Sagførerne kan ringe til mig, 
naar de vil have en Sag fremmet. Hvis 
det ærede Medlem vil meddele det i Thisted, 
vil det ogsaa kunne gaa hurtigere dér. 

Jeg er bange for at fortsætte denne 
Diskussion med det ærede Medlem, som 
nu er naaet til ogsaa at ville have reformeret 
Post- og Jernbane væsenet paa Grundlag 
af dette Lovforslag. Jeg tror derfor, at 
jeg vil trække mig tilbage. 

Gunnar Fog-Petersen: Nej, j eg vil ikke 
reformere Post- og Jernbanevæsenet paa 
Grundlag af dette Lovforslag, men blot pege 
paa, hvorledes det forholder sig, idet den 
højtærede Justitsminister mente, at der 
maatte være en Fejl derved. Man har ganske 
vist ogsaa Telefoner i Thisted, men en 
Telefonsamtale mellem Thisted og Køben- 
havn koster 3 Kr.홢6 Kr., hvis den skal. 
vare udover 3 Minutter, og det dobbelte, 
hvis den varer udover 6 Minutter, og saa, 
skal den Sagfører, som skal benytte Tele- 
fonen, vente undertiden 4 - 5  Timer og saa- 
ledes i lang Tid bindes til sin Kontorstol. 
Derfor bruger han den ikke saa meget og 
saa let, som han vilde gøre, hvis han var 
inde under Københavns Telefoncentral. 

J  ustitsminister en ( Steineke):, Jeg 
vil anbefale det ærede Medlem at henstille 
til vedkommende Sagfører -at skrive og 
forlange omgaaende Svar, saa vil han og- 
saa ad den Vej kunne faa Sagerne lige saa 
hurtigt ekspederet i Thisted, som hvis han 
boede i Gentofte. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


